
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

PDMUJI 13717/2013//Dopi
/ 21. 10. 2013

KULK 72489/2013 Ing. Kozlovská/498
dana.kozlovska@kraj-lbc.cz

26. 2. 2014

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon OPVZP).

Název návrhu koncepce:                      Územní plán Vítkovice
                                                                   
Umístění záměru: Kraj:                      Liberecký

                             Obec:                              Vítkovice

                            Katastrální území:         Vítkovice v Krkonoších
                                                                     
Předkladatel:                                              Městský úřad Jilemnice
                                                                    Masarykovo náměstí 581
                                                                     514 01  Jilemnice

Zpracovatel vyhodnocení::                        Mgr. Pavel Bauer
                                                                   Březový vrch 737
                                                                     460 15   Liberec 15

rozhodnutí o autorizaci ke zpracování dokumentace 
a posudku podle § 19 zákona OPVZP,
č. j. 8903/1612/OIP/03, prodlouženo rozhodnutím 
č. j. 70301/ENV/07 a 76136/ENV/12;
rozhodnutí o autorizaci k provádění posouzení podle 
§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., č. j. 630/3509/04, 
prodlouženo rozhodnutím č. j. 19856/ENV/10-524/630/10

Průběh posuzování:

Návrh Zadání Územního plánu Vítkovice byl Krajskému úřadu Libereckého kraje předložen dne 
15. 4. 2010. 

V uplatnění požadavků odborných složek dotčeného orgánu Krajského úřadu Libereckého kraje 
k návrhu Zadání Územního plánu Vítkovice (č. j. OÚPSŘ/90/2010/OUP ze dne 13. 5. 2010) byl 
uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle přílohy 



KULK 72489/2013

2

ke stavebnímu zákonu. Návrh zadání navrhoval plochy, jejichž funkční využití stanoví rámec 
pro budoucí umístění lyžařských areálů, parkovišť, MVE, zasněžování, výroby a skladování. 
V případě nevyloučení vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti Správou Krkonošského 
národního parku (dále jen Správa KRNAP) mělo být součástí také vyhodnocení podle § 45h a 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Správa KRNAP
v požadavcích k návrhu Zadání Územního plánu Vítkovice č. j. KRNAP 03087/2010 ze dne 
17. 5. 2010 nevyloučila významný vliv na soustavu Natura 2000. 

Společné jednání k Návrhu Územního plánu Vítkovice (dále jen návrh ÚP) se konalo dne 
19. 4. 2012 od 9.00 hodin v zasedací síni Městského úřadu Jilemnice. Součástí jednání bylo také 
posouzení návrhu ÚP z hlediska jeho vlivů na životní prostředí a na území soustavy Natura 2000.

Veřejné projednání návrhu ÚP se konalo dne 29. 11. 2012 od 14.00 hodin v zasedací místnosti 
Kulturního domu Vítkovice. Součástí jednání bylo také posouzení návrhu ÚP z hlediska jeho vlivů 
na životní prostředí a na území soustavy Natura 2000. Zde byla dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dál jen stavební zákon) 
prodloužena lhůta k vydání stanoviska.

Opakované veřejné projednání návrhu ÚP se konalo dne 5. 9. 2013 od 14.00 hodin v zasedací 
místnosti Kulturního domu Vítkovice. Součástí jednání bylo také posouzení návrhu ÚP z hlediska 
jeho vlivů na životní prostředí a na území soustavy Natura 2000. 

Vyhodnocení vlivů návrhu ÚP na životní prostředí a soustavu Natura 2000 (únor 2012) i doplněné 
vyhodnocení vlivů návrhu ÚP na životní prostředí a soustavu Natura 2000 (červen 2013) (dále jen 
dokumentace SEA a její doplnění) bylo provedeno v souladu se zákonem OPVZP a zpracováno 
přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 
obdržel dne 23. 10. 2013 kopie všech vyjádření k návrhu ÚP a dále záznamy ze společného jednání, 
prvního i opakovaného veřejného jednání a dalších dohodovacích jednání. Dne 17. 1. 2014 pak 
obdržel první verzi doplněného návrhu ÚP a 19. 2. 2014 druhou verzi doplněného návrhu ÚP 
včetně informace, zda a jak byly zapracovány podmínky uvedené v dokumentaci SEA a jejím 
doplnění.

Stanovisko k upravenému a posouzenému návrhu ÚP (k verzi předložené 19. 2. 2014):

Krajský úřad jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona OPVZP, ve smyslu ustanovení § 10g
uvedeného zákona OPVZP a podle ustanovení § 50 odst. 5 stavebního zákona v y d á v á 
k upravenému a posouzenému Návrhu Územního plánu Vítkovice z hlediska vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí, veřejné zdraví i soustavu Natura 2000

                                        SOUHLASNÉ  STANOVISKO

bez stanovení doplňujících podmínek.

K dokumentaci SEA a jejímu doplnění krajský úřad nemá zásadní připomínky.

Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že pokud by byly do územního plánu přidávány nové 
návrhové lokality, případně pokud by došlo ke změnám hranic a funkčního využití ploch, bylo 
by nutné tylo změny vyhodnotit z hlediska jejich vlivu na životní prostředí a poté náležitě 



KULK 72489/2013

3

projednat (s dotčenými orgány i s veřejností). V případě, že by tyto změny mohly ovlivnit 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti, bylo by nutné je vyhodnotit také z hlediska vlivu 
na soustavu Natura 2000.

Dále krajský úřad požaduje, aby před vydáním územního plánu pořizovatel doplnil v části 
odůvodnění na str. 55 u plochy P2 požadovaný text.

Současně krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost případného 
posouzení záměrů, jež jsou předmětem územního plánu, v režimu posuzování vlivů záměru
na životní prostředí podle uvedeného zákona OPVZP, pokud záměry budou naplňovat ustanovení 
některého z bodů přílohy č. 1 tohoto zákona OPVZP, nebo pokud budou naplňovat ustanovení § 4 
odst. 1) písm. e) zákona OPVZP. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak jedním 
z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů.

Odůvodnění:

Dokumentace SEA a její doplnění byly provedeny v souladu se zákonem OPVZP a zpracovány
přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu. Všechny požadavky vyplývající z dokumentace 
SEA a jejího doplnění byly do návrhu územního plánu zapracovány, případně byly dohodnuty. 
Nezapracování některých připomínek bylo dohodnuto na základě řádného zdůvodnění. Dotčené 
orgány na úseku ochrany životního prostředí a veřejného zdraví nemají zásadní připomínky.

Zároveň krajský úřad upozorňuje na § 10i odst. 5 zákona OPVZP, podle kterého je schvalující 
orgán povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 
zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto 
usnesení je povinen zveřejnit.

Obec Vítkovice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona OPVZP o zveřejnění tohoto stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň obec Vítkovice žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.  

Se stanoviskem vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách www.cenia.cz/sea a www.kraj-lbc.cz.

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 72489/2013

4

Rozdělovník k č. j. KULK 72489/2013:

1. Obec Vítkovice DS

2. Obecní úřad Vítkovice DS

3. Městský úřad Jilemnice DS

4. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje DS
    Územní pracoviště Semily

5. Správa KRNAP DS
    

Na vědomí:

1. Krajský úřad Libereckého kraje elektronicky
    odbor územního plánování a stavebního řádu
   odbor životního prostředí a zemědělství 

   
2. MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP DS
    Vršovická 65, 100 10 Praha 10

DS – datová schránka


		2014-02-26T16:48:21+0100




